[image: image1.png]B4

@

Администрация

Новосысоевского сельского поселения

Яковлевского муниципального района Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    03 августа 2022 года                               с. Новосысоевка                                    № 37
 «О внесении изменений в постановление администрации от 20.07.2018 № 53 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения Администрацией Новосысоевского сельского поселения Яковлевского муниципального района Приморского края схемы размещения нестационарных торговых объектов»
             В соответствии с Постановлением Правительства Приморского края от 29.07.2022 года N 523-пп " О реализации на территории Приморского края постановления Правительства Российской Федерации от 12 марта 2022 года № 353 Об особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации в 2022 году", руководствуясь Уставом Новосысоевского сельского поселения, администрация Новосысоевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в постановление администрации Новосысоевского сельского поселения от 20.07.2018 № 53 «Об утверждении  Порядка разработки и утверждения Администрацией Новосысоевского сельского поселения Яковлевского муниципального района Приморского края схемы размещения нестационарных торговых объектов» следующие изменения:

- часть 1 Порядка  дополнить пунктами 1.8.-1.10. следующего содержания:
«1.8. Сроки действия договоров на размещение нестационарных торговых объектов и объектов для осуществления развозной торговли, включая договоры аренды для размещения указанных объектов, на землях или земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности, сроки действия которых истекают с 14 марта 2022 года по 31 декабря 2026 года, продлеваются без проведения торгов на семь лет.

 1.9. Сроки действия разрешений на право организации розничных рынков, сроки действия которых истекают с 14 марта 2022 года по 31 декабря 2026 года, продлеваются на пять лет.
 1.10. Сроки действия договоров и иных разрешительных документов на право организации и проведения ярмарок, сроки действия которых истекают с 14 марта 2022 года по 31 декабря 2024 года, продлеваются на пять лет.».
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Новосысоевского сельского поселения и опубликованию в печатном  общественно-информационном издании «Новости поселения».
        Глава
        Новосысоевского сельского поселения                             А.В. Лутченко